

BOLSA

Información Financiera reportada a la Bolsa Mexicana de Valores



Servicios de Bolsa de Valores
En millones de Pesos Reales de 2010-II

TACC	D% A/A	D% T/T	Balance General	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
-1.7%	3.2%	-2.7%	Activo Total	6,930	6,519	5,606	6,079	6,125	6,187	6,184	6,494	6,321
13.7%	9.5%	-6.9%	• Activo Circulante	2,500	2,314	2,206	2,592	2,646	2,726	2,723	3,110	2,897
13.3%	4.8%	-6.9%	•• Efectivo e Inversiones Temporales	2,254	2,023	1,908	2,228	2,402	2,476	2,481	2,705	2,518
-7.6%	24.6%	11.6%	•• Clientes y Doctos. por Cobrar	237	200	198	146	139	141	146	156	174
59.1%	96.9%	-17.6%	•• Otros	9	91	100	218	104	108	96	249	205
1072.4%	10107.0%	0.6%	• Activo de Largo Plazo	20	20	1,481	1,520	15	18	1,511	1,477	1,486
-9.7%	-8.8%	0.5%	• Propiedad Planta y Equipo (neto)	652	582	543	545	534	520	499	485	487
-41.1%	-51.3%	1.8%	• Activo Diferido	3,739	3,586	1,359	1,408	2,915	2,907	1,419	1,395	1,421
38.6%	95.1%	10.7%	• Otros Activos	19	17	18	14	16	16	31	27	30
10.9%	25.4%	3.9%	Pasivo Total	590	441	306	510	421	377	314	508	528
-7.6%	52.5%	28.6%	• Pasivo Circulante	533	395	280	262	225	209	305	267	344
-61.0%	-70.8%	-0.2%	• Pasivo a Largo Plazo	50	45	26	27	30	32	9	9	9
na	-98.8%	-34.8%	•• En moneda Extranjera	30	-	13	14	17	18	0	0	0
-61.5%	-35.7%	1.0%	•• En moneda Nacional	20	45	13	13	13	13	9	8	9
na	6.3%	-26.3%	• Créditos Diferidos	-	-	-	221	161	93	-	232	171
195.7%	-4.2%	#DIV/0!	• Otros Pasivos	7	1	-	-	4	44	-	-	4
-2.7%	1.6%	-3.2%	Capital Contable Consolidado	6,340	6,078	5,301	5,569	5,704	5,809	5,871	5,986	5,793
10.3%	5.7%	-1.2%	• Capital Minoritario	165	159	167	186	178	193	191	191	188
-3.1%	1.4%	-3.3%	• Capital Mayoritario	6,175	5,920	5,134	5,383	5,526	5,616	5,680	5,795	5,605
6.0%	3.4%	15.2%	Deuda Total	40	38	51	35	40	43	43	36	42
TACC	D% A/A	D% T/T	Resultados Trimestrales	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
24.7%	23.6%	12.5%	Ventas Netas	-	286	321	342	341	364	408	375	422
na	na	na	- Costo de Ventas	nd	-	-	-	-	-	-	-	-
24.7%	23.6%	12.5%	= Resultado Bruto	nd	286	321	342	341	364	408	375	422
23.3%	19.4%	6.7%	- Gastos Operativos	nd	185	264	224	223	241	292	250	266
27.2%	31.5%	24.1%	= Resultado Operativo	nd	102	57	118	118	123	116	125	155
-27.5%	-56.5%	-54.4%	- Resultado Integral de Financiamiento	-	31	9	33	41	22	27	39	18
-20.2%	-18.1%	-4.3%	• Interés Pagado (neto)	nd	39	28	37	32	26	24	27	26
5.6%	-192.2%	-171.1%	• RECAM (neto)	nd	8	19	5	9	4	3	12	8
na	na	na	• REPOMO	nd	-	-	-	-	-	-	-	-
0.0%	-40.0%	200.0%	• Otros Gastos Financieros	nd	0	0	0	0	0	0	0	0
16.2%	8.9%	5.5%	= Resultado después RIF	nd	133	66	151	159	144	143	164	173
-30.2%	6.0%	2293.9%	- Otras Operaciones Financieras	nd	89	472	43	45	41	17	2	48
-0.4%	8.2%	33.0%	= Resultado antes de Impuestos	nd	222	405	194	204	185	160	166	220
34.1%	28.3%	46.4%	- Provision para Impuestos y P.T.U.	-	31	25	34	41	35	32	36	52
-7.0%	3.2%	29.3%	= Resultado después de Impuestos	nd	191	431	159	163	149	128	130	168
-6.6%	2.8%	30.2%	= Resultado Neto	nd	191	428	159	165	148	130	130	170
24.9%	10.7%	88.5%	- Participación Minoritaria	nd	10	4	14	13	11	2	8	15
-8.5%	2.1%	26.5%	= Resultado Neto Mayoritario	nd	181	432	145	152	137	129	122	155
23.4%	27.6%	22.5%	UAIIDA	nd	116	67	131	131	135	127	137	167
-7.9%	12.5%	43.3%	Utilidad en Efectivo	nd	203	403	163	156	153	137	122	175
TACC	D% A/A	D% T/T	Crecimiento A/A	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
na	na	na	Ventas Netas	nd	nd	nd	nd	nd	27.0%	27.3%	9.5%	23.6%
na	na	na	Resultado Operativo	nd	nd	nd	nd	nd	20.5%	104.9%	5.7%	31.5%
na	na	na	Resultado Neto	nd	nd	nd	nd	nd	-24.4%	-129.8%	-15.7%	2.1%
na	na	na	UAIIDA	nd	nd	nd	nd	nd	16.4%	88.6%	3.9%	27.6%
na	na	na	Utilidad en Efectivo	nd	nd	nd	nd	nd	-24.3%	-133.9%	-25.0%	12.5%
TACC	D% A/A	D% T/T	Resultados 12 Meses	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
21.5%	21.5%	5.4%	Ventas Netas	-	286	607	950	1,291	1,368	1,455	1,488	1,568
31.5%	31.5%	7.7%	Resultado Operativo	nd	nd	nd	nd	395	415	475	481	519
563.6%	1079.0%	0.6%	Resultado Neto	nd	nd	nd	nd	46	2	563	540	543
26.9%	26.9%	6.8%	UAIIDA	nd	nd	nd	nd	446	465	524	530	566
394.1%	394.1%	3.4%	Utilidad en Efectivo	nd	nd	nd	nd	119	70	609	568	588
MED	D% A/A	D% T/T	Indicadores y Razones	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
19.5%	10.3%	10.6%	Tasa Efectiva de Impuestos	nd	0.26	na	0.18	0.20	0.16	0.31	0.20	0.22
16.1	56.3%	-0.7%	VE / UAIIDA	nd	nd	nd	nd	10.73	16.07	12.85	16.89	16.78
20.7	-74.8%	2.2%	P / U	nd	nd	nd	nd	82.12	227.54	15.24	20.27	20.72
20.4	-66.1%	-0.4%	P / UE	nd	nd	nd	nd	60.05	141.82	15.06	20.43	20.35
1.7	62.1%	2.7%	P / VL	nd	nd	nd	0.82	1.30	1.83	1.65	2.05	2.11
34.1%	-34.2	3.4	Margen Operativo (1)	nd	35.5%	17.6%	34.5%	34.6%	33.7%	28.4%	33.3%	36.8%
37.7%	1.3	3.2	Margen UAIIDA (1)	nd	40.4%	21.0%	38.4%	38.4%	37.0%	31.1%	36.4%	39.7%
37.2%	-7.7	4.1	Margen Neto (1)	nd	63.2%	-134.6%	42.4%	44.5%	37.7%	31.5%	32.7%	36.7%
32.4%	2.5	0.7	Margen Operativo 12M (1)	nd	nd	nd	nd	30.6%	30.4%	32.6%	32.4%	33.1%
35.6%	1.5	0.5	Margen UAIIDA 12M (1)	nd	nd	nd	nd	34.5%	34.0%	36.0%	35.6%	36.1%
34.6%	31.0	-1.7	Margen Neto 12M (1)	nd	nd	nd	nd	3.6%	0.1%	38.7%	36.3%	34.6%
nd	na	na	Rotación de Inventarios	nd	nd	nd	nd	nd	nd	nd	nd	nd
-	0.41	-1.3	PCC -Neto / Capital Consolidado (1)	-	0.3	-	0.4	-	0.4	-	0.4	-
0.07	0.0	0.4	Pasivo Total / Activo Total (1)	nd	nd	nd	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1
124.25	-13.6%	-11.9%	(UAIIDA + Int. Ganados) / Int. Pagados	nd	nd	nd	nd	126.6	98.9	139.0	124.2	109.4
14.1%	3.3	0.5	Costo de la Deuda (1)	nd	nd	nd	nd	11.5%	14.1%	10.7%	14.3%	14.8%
8.5%	1.7	0.5	ROIC (1)	nd	nd	nd	nd	7.3%	7.7%	8.5%	8.5%	9.0%
9.5%	8.7	0.0	ROE (1)	nd	nd	nd	nd	0.8%	0.0%	10.1%	9.5%	9.6%
1.5%	0.2	-0.1	WACC	na	na	na	na	1.3%	1.1%	2.1%	1.6%	1.5%
3.6%	-1.7	0.2	Tasa de Creación de Valor Económico (TCVE)	na	na	na	na	4.9%	3.6%	3.6%	3.0%	3.2%
			Acciones en Circulación (millones)	650.2	638.5	601.2	616.4	614.9	608.7	601.2	587.2	593.0
1.1%	-504.1%	-140.8%	Inflación del Trimestre	0.53%	1.83%	2.53%	1.03%	0.24%	1.02%	1.24%	2.39%	-0.98%
13.12	-2.5%	4.2%	Tipo de Cambio Cierre (P\$/US\$)	10.31	10.98	13.83	14.15	13.17	13.49	13.07	12.33	12.84

TACC desde 2008-III

(1) Cambio es la diferencia en puntos base